 Wanicipalidad, Distital de Todepondencia. (st

Huaraz - Ancash

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 199 - 2019-MDI

Independencia, 29 de Abril de 2019

VISTO, Informe N°127-2019-MDI/GSPyGA/SGSCySM/UPV-TSVIFHG., de fecha 25 de Abril de 2019, y;

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 194° de la Constitucion Politica del Peru, modificado por la Ley N° 27680 - Ley de la Reforma
Constitucional; concordante con el articulo |1 del Titulo Prellmmar de la Ley Organica de Municipalidades - Ley
N°® 27972, establece que: “las municipalidades, son organos de gobierno local, con autonomia politica,
econdmica y administrativa en los asuntos de ‘80 competencia" ' 3

Que, la Municipalidad Distrital de Independencracuentamn faculiades para BXpresar y oforgar reconocimientos
a personalidades, que por su destacada frayeetona grofesmmal Yy sensfbmdad sactal que benefician a la
comunidad, demuestran su identidad ¥ parhcapaeoﬁn en favor deldesamdb de nuesira sociedad.

Que, la Municipalidad Distrital de. Independenma a fravés de la Unldad ﬂe Parﬂmpacuén Ciudadana, viene
llevando a cabo en la fecha, la organizacion del Primer Simposio en Seguﬁdad Ciudadana 2019; el cual
permitira aportar mgmﬂcatwamente en la mejora de las politicas de sagfuﬁdad (:Tudadana a nivel nacional, mejor
aln, contando con la parllc:lpamén de destacadas personakdades a nivel ﬂacuonal que en su calidad de
expositores contribuyan en esle objetlvo

Que, la finalidad de esta actmdad es propﬁner solucsones ala problematlca de Ia msegundad en el pais,
principalmente en la deﬁncuenma,r commprometierido 4 185 autoridades y sociedad elw! a fin-que propongan
proyectos y normas que coadyuven a prevenw ctesde'lé nm& lamduccfén de la cnmmaﬁdad y corrupcion.

Que, para dicho cumplimiento, es menester destacar la paﬂmﬁacx& onales éomprometrdos en la
prevencion de la inseguridad, cuyos apores,seran valioso en el logro de IoB« Dblet:vbs propuestos, hecho que
debe ser reconocido por las autoﬂdades responS“ables de la Mumcnpahdad Distrital de Independenc:a mediante
Resolucién de Alcaldia. = e B SR k= _

Que, estando a lo expuesto y en usa de lasﬁgbucmnes conferidas, el senorAlggﬁe de‘Ta Municipalidad Distrital

de Independencia como Tltular‘ﬁa,]a entrdad, de cenfomudadaJoee%aQIBgda enigl ,mcffo 6) del articulo 20°,
de la Ley Organica de Municipalidades.- Ley N‘ )

‘”’i‘%%ﬁ

AT

SE RESUELVE:

ARTiCULO PRIMERO.- FELICITAR y RECONOCER AL CRNL. ® PNP. JESUS TORRES CHANG,
Magister en Materia de Seguridad Ciudadana, por su valioso aporte y participacion en el “Primer Simposio
en Seguridad Ciudadana 2019” como Expositor, destacando el tema: “Cultura de Liderazgo, Servir para
Desarrollar un Perl Mejor”; cumpliéndose de este modo, los objetivos encomendados por nuestra institucion,
en apoyo a la seguridad del distrito de Independencia.

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal y Secretaria General notificar el
cumplimiento a lo dispuesto en la presente Resolucion.

Registrese, Comuniquese y Camplase.

- zz Caururo
ALCALDE

Jr. Pablo Patrén N° 257 - Telefax: (043)422048
Jr. Guzmén Barrén N° 719 - Telf : (043)428814



